
„Фер избори – можности за помалите заедници” е проект спроведуван од Асоцијација Институт за 
социјална промена ИнСоК – Тетово и Здружение за права и хуманост ИНТЕГРА НАУ Скопје. 
Овој проект е субгрант добиен во рамки на „ЕУ поддршка за Граѓански ресурсен центар – фаза 2”  
финансиран од Европската Унија. Содржината на летокот е единствена одговорност на спроведувачот на 
проектот и не мора да ги одразува ставовите на Европската Унија и на Граѓанскиот ресурсен центар. 

„Жените од помалите заедници – двигател на промени“ 

11 декември, 2025 

Жените од ромската и влашата заедница носат визија за еднаквост, развој и иднина во која 

сите имаат еднакви можности. Нивната улога во општеството отсекогаш била значајна – тие 

се носители на семејните вредности, културната традиција и општествената кохезија. Но 

денес, нивниот глас е потребен повеќе од кога било, за да се обезбедат политики што ќе ја 

подобрат секојдневната реалност на семејствата, младите и заедницата во целина. 

Нивното учество во изборите е клучно за создавање подобри политики за семејството, 

образованието и здравството. Локалната самоуправа мора да обезбеди простор каде жените ќе 

бидат слушнати и ќе имаат еднаква можност да влијаат врз одлуките. Само така може да се 

гарантира дека нивните потреби и визија ќе бидат дел од институционалните решенија. 

Локалните избори 2025 се момент жените да покажат дека нивниот глас е двигател на 

промени. Кога жените гласаат, тие испраќаат порака дека сакаат фер општество, еднакви 

можности за своите деца и институции што ќе ја ценат нивната улога. Нивната активност е 

гаранција дека иднината ќе биде изградена врз еднаквост, почит и инклузија. 

 
Само преку нивна активност може да се обезбеди иднина каде еднаквоста е реалност, а не само 

збор. Жените од помалите заедници се двигател на промените – нивниот глас е сила што ја 

поттикнува демократијата да биде поинклузивна и пофер. 

 

Нашиот глас е нашата иднина – да го искористиме заедно! 

  


